

	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzel- preis	Gesamt- preis
Baufeldfreimachung					
	Flächenbefestigung beseitigen	8000	m ²	2,50 €	20.000,00 €
	Erdarbeiten (Böschungsregulierung)	1	psch	100.000,00 €	100.000,00 €
	Rückbau Tunneleingang, Baracke	1	psch	5.000,00 €	5.000,00 €
					125.000,00 €
Sicherungsarbeiten					
<i>Ertüchtigung Vorflut Regenwasser</i>					
	geschlossenen Bauweise (Rohrvortrieb)	50	m	5.000,00 €	250.000,00 €
	offenen Bauweise	50	m	3.000,00 €	150.000,00 €
	Verfüllung altes Maulprofil	100	m	500,00 €	50.000,00 €
	Umschluss neuer Kanal an Bestand	2	Stück	30.000,00 €	60.000,00 €
<i>Sanierung Tunnel</i>					
	Sichern und Verfüllen Tunnelanlage	1	Stück	100.000,00 €	100.000,00 €
					610.000,00 €
Herstellung Flächen Schnittstelle					
	Herstellung Fahrbahnflächen Asphalt (Fahrbahn, Haltestellen, Parken Busse)	2750	m ²	150,00 €	412.500,00 €
	Herstellung Fahrbahnflächen Betonstein (Fahrbahn Bereich Straße der DSF)	920	m ²	130,00 €	119.600,00 €
	Herstellung Gehwegflächen Betonstein	3000	m ²	110,00 €	330.000,00 €
	Herstellung Grünflächen	5750	m ²	15,00 €	86.250,00 €
	Herstellung Bepflanzung	25	Stück	350,00 €	8.750,00 €
	Herstellung Beleuchtung	17	Stück	1.250,00 €	21.250,00 €
	Herstellung Überdachung	1	psch	100.000,00 €	100.000,00 €
	Herstellung Ausstattung (Bänke, Fahrradständer, Papierkörbe)	1	psch	25.000,00 €	25.000,00 €
					1.103.350,00 €
Herstellung Flächen Kiss & Ride					
	Fahrbahnflächen	640	m ²	125,00 €	80.000,00 €
	Gehwegflächen	560	m ²	110,00 €	61.600,00 €
	Stellflächen (Taxi, Pkw, beh. Parken)	250	m ²	105,00 €	26.250,00 €
	Herstellung Beleuchtung	6	Stück	1.250,00 €	7.500,00 €
					175.350,00 €
Herstellung Parkflächen 1					
	Herstellung Fahrspur Asphalt	900	m ²	125,00 €	112.500,00 €
	Herstellung Stellflächen	930	m ²	105,00 €	97.650,00 €
	Herstellung Grünflächen	1760	m ²	15,00 €	26.400,00 €
	Herstellung Bepflanzung	40	Stück	350,00 €	14.000,00 €
	Herstellung Entwässerung	80	m	150,00 €	12.000,00 €
	Herstellung Beleuchtung	6	Stück	1.250,00 €	7.500,00 €
					270.050,00 €
Herstellung Parkflächen 2					
	Herstellung Fahrspur Asphalt	1100	m ²	125,00 €	137.500,00 €
	Herstellung Stellflächen	700	m ²	105,00 €	73.500,00 €
	Herstellung Grünflächen	1700	m ²	15,00 €	25.500,00 €
	Herstellung Bepflanzung	40	Stück	350,00 €	14.000,00 €
	Herstellung Entwässerung	100	m	150,00 €	15.000,00 €
	Herstellung Beleuchtung	6	Stück	1.250,00 €	7.500,00 €
					273.000,00 €
Herstellung Parkflächen 3					
	Herstellung Fahrspur Asphalt	690	m ²	125,00 €	86.250,00 €
	Herstellung Stellflächen	630	m ²	105,00 €	66.150,00 €
	Herstellung Grünflächen	1830	m ²	15,00 €	27.450,00 €
	Herstellung Bepflanzung	40	Stück	350,00 €	14.000,00 €
	Herstellung Entwässerung	70	m	150,00 €	10.500,00 €

Herstellung Beleuchtung	6	Stück	1.250,00 €	7.500,00 €
				211.850,00 €
Stellflächen in rot	430	m ²	105,00 €	45.150,00 €
Herstellung Stellfläche für Wertstoffcontainer				
Herstellung Pflasterfläche	75	m ²	105,00 €	7.875,00 €
				7.875,00 €
Herstellung Anbindungen				
Bereich Eisenbahnstraße				
Herstellung gem. Rad- und Gehweg	115	m ²	85,00 €	9.775,00 €
Bereich Str. der DSF				
Herstellung Fahrbahnanpassung Pflaster	80	m ²	130,00 €	10.400,00 €
Herstellung Gehweganpassung Pflaster	70	m ²	105,00 €	7.350,00 €
				27.525,00 €
Baukosten Netto				2.776.475,00 €
19 % Mehrwertsteuer				527.530,25 €
Gesamtkosten Brutto				3.304.005,25 €

Beschreibung	Menge	Einheit	Einzel- preis	Gesamt- preis
Baufeldfreimachung				
Flächenbefestigung beseitigen	8000	m ²	2,50 €	20.000,00 €
Erdarbeiten (Böschungsregulierung)	1	psch	100.000,00 €	100.000,00 €
Rückbau Tunneleingang, Baracke	1	psch	5.000,00 €	5.000,00 €
				125.000,00 €
Sicherungsarbeiten				
<i>Ertüchtigung Vorflut Regenwasser</i>				
geschlossenen Bauweise (Rohrvortrieb)	50	m	5.000,00 €	250.000,00 €
offenen Bauweise	50	m	3.000,00 €	150.000,00 €
Verfüllung altes Maulprofil	100	m	500,00 €	50.000,00 €
Umschluss neuer Kanal an Bestand	2	Stück	30.000,00 €	60.000,00 €
<i>Sanierung Tunnel</i>				
Sichern und Verfüllen Tunnelanlage	1	Stück	100.000,00 €	100.000,00 €
				610.000,00 €
Herstellung Flächen Schnittstelle				
Herstellung Fahrbahnflächen Asphalt (Fahrbahn, Haltestellen, Parken Busse)	3460	m ²	150,00 €	519.000,00 €
Herstellung Fahrbahnflächen Betonstein (Fahrbahn Bereich Straße der DSF)	1000	m ²	130,00 €	130.000,00 €
Herstellung Gehwegflächen Betonstein	2460	m ²	110,00 €	270.600,00 €
Herstellung Grünflächen	5530	m ²	15,00 €	82.950,00 €
Herstellung Bepflanzung	30	Stück	350,00 €	10.500,00 €
Herstellung Beleuchtung	17	Stück	1.250,00 €	21.250,00 €
Herstellung Überdachung	1	psch	100.000,00 €	100.000,00 €
Herstellung Ausstattung (Bänke, Fahrradständer, Papierkörbe)	1	psch	25.000,00 €	25.000,00 €
				1.159.300,00 €
Herstellung Flächen Kiss & Ride				
Fahrbahnflächen	320	m ²	125,00 €	40.000,00 €
Gehwegflächen	900	m ²	110,00 €	99.000,00 €
Stellflächen (Taxi, Pkw, beh. Parken)	260	m ²	105,00 €	27.300,00 €
Herstellung Beleuchtung	6	Stück	1.250,00 €	7.500,00 €
				173.800,00 €
Herstellung Parkflächen 1				
Herstellung Fahrspur Asphalt	1290	m ²	125,00 €	161.250,00 €
Herstellung Stellflächen	1190	m ²	105,00 €	124.950,00 €
Herstellung Grünflächen	1520	m ²	15,00 €	22.800,00 €
Herstellung Bepflanzung	40	Stück	350,00 €	14.000,00 €
Herstellung Entwässerung	80	m	150,00 €	12.000,00 €
Herstellung Beleuchtung	6	Stück	1.250,00 €	7.500,00 €
				342.500,00 €
Herstellung Parkflächen 2				
Herstellung Fahrspur Asphalt	1410	m ²	125,00 €	176.250,00 €
Herstellung Stellflächen	1450	m ²	105,00 €	152.250,00 €
Herstellung Grünflächen	1890	m ²	15,00 €	28.350,00 €
Herstellung Bepflanzung	80	Stück	350,00 €	28.000,00 €
Herstellung Entwässerung	150	m	150,00 €	22.500,00 €
Herstellung Beleuchtung	12	Stück	1.250,00 €	15.000,00 €
				422.350,00 €
Herstellung Parkflächen 3				
Herstellung Fahrspur Asphalt		m ²	125,00 €	- €
Herstellung Stellflächen		m ²	105,00 €	- €
Herstellung Grünflächen		m ²	15,00 €	- €
Herstellung Bepflanzung		Stück	350,00 €	- €
Herstellung Entwässerung		m	150,00 €	- €

Herstellung Beleuchtung		Stück	1.250,00 €	- €
				- €
Stellflächen in rot		m ²	105,00 €	- €
Herstellung Stellfläche für Wertstoffcontainer				
Herstellung Pflasterfläche	75	m ²	105,00 €	7.875,00 €
				7.875,00 €
Herstellung Anbindungen				
Bereich Eisenbahnstraße				
Herstellung gem. Rad- und Gehweg	140	m ²	85,00 €	11.900,00 €
Bereich Str. der DSF				
Herstellung Fahrbahnanpassung Pflaster	90	m ²	130,00 €	11.700,00 €
Herstellung Gehweganpassung Pflaster	70	m ²	105,00 €	7.350,00 €
				30.950,00 €
Baukosten Netto				2.840.825,00 €
19 % Mehrwertsteuer				539.756,75 €
Gesamtkosten Brutto				3.380.581,75 €

	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzel- preis	Gesamt- preis
Baufeldfreimachung					
	Flächenbefestigung beseitigen	3300	m ²	5,50 €	18.150,00 €
					18.150,00 €
Herstellung FlächenBahnhofstraße					
	Herstellung Fahrbahflächen Asphalt	1540	m ²	150,00 €	231.000,00 €
	Herstellung Gehwegflächen Betonstein	1550	m ²	110,00 €	170.500,00 €
	Herstellung Parkflächen	190	m ²	105,00 €	19.950,00 €
	Herstellung Bepflanzung	10	Stück	350,00 €	3.500,00 €
	Herstellung Beleuchtung	10	Stück	1.250,00 €	12.500,00 €
	Herstellung Ausstattung (Bänke, Fahrradständer, Papierkörbe)	1	psch	15.000,00 €	15.000,00 €
					452.450,00 €
Herstellung Regenwasserhauptkanal					
	Herstellung RW-Kanal	150	m	350,00 €	52.500,00 €
					52.500,00 €
	Baukosten Netto				470.600,00 €
	19 % Mehrwertsteuer				89.414,00 €
	Gesamtkosten Brutto				560.014,00 €

	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzel- preis	Gesamt- preis
	Baufeldfreimachung				
	Flächenbefestigung beseitigen	3000	m ²	5,50 €	16.500,00 €
					16.500,00 €
	Herstellung FlächenBahnhofstraße				
	Herstellung Fahrbahnflächen Asphalt	1360	m ²	150,00 €	204.000,00 €
	Herstellung Gehwegflächen Betonstein	1370	m ²	110,00 €	150.700,00 €
	Herstellung Parkflächen	190	m ²	105,00 €	19.950,00 €
	Herstellung Bepflanzung	5	Stück	350,00 €	1.750,00 €
	Herstellung Beleuchtung	10	Stück	1.250,00 €	12.500,00 €
	Herstellung Ausstattung (Bänke, Fahrradständer, Papierkörbe)	1	psch	15.000,00 €	15.000,00 €
					403.900,00 €
	Herstellung Regenwasserhauptkanal				
	Herstellung RW-Kanal	150	m	350,00 €	52.500,00 €
					52.500,00 €
	Baukosten Netto				420.400,00 €
	19 % Mehrwertsteuer				79.876,00 €
	Gesamtkosten Brutto				500.276,00 €

	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzel- preis	Gesamt- preis
Baufeldfreimachung					
	Flächenbefestigung beseitigen	2240	m ²	5,50 €	12.320,00 €
					12.320,00 €
Herstellung FlächenBahnhofstraße					
	Herstellung Fahrbahnflächen Asphalt	2240	m ²	150,00 €	336.000,00 €
	Herstellung Radweg	200	m ²	110,00 €	22.000,00 €
					358.000,00 €
Herstellung Lichtzeichenanlage					
	4-armig, alle Verkehrsteilnehmer	1	Stück	125.000,00 €	125.000,00 €
					125.000,00 €
	Baukosten Netto				495.320,00 €
	19 % Mehrwertsteuer				94.110,80 €
	Gesamtkosten Brutto				589.430,80 €
Baufeldfreimachung					
	Flächenbefestigung beseitigen	750	m ²	5,50 €	4.125,00 €
					4.125,00 €
Herstellung FlächenBahnhofstraße					
	Herstellung Fahrbahnflächen Asphalt	750	m ²	150,00 €	112.500,00 €
	Herstellung Radweg	100	m ²	110,00 €	11.000,00 €
					123.500,00 €
Herstellung Lichtzeichenanlage					
	4-armig, alle Verkehrsteilnehmer	1	Stück	75.000,00 €	75.000,00 €
					75.000,00 €
	Baukosten Netto				202.625,00 €
	19 % Mehrwertsteuer				38.498,75 €
	Gesamtkosten Brutto				241.123,75 €